

AVe -toimikunnan ja verkkosivu/sometiimin yhteiskokous 23.1.2024 klo 10:15-11:30

Paikalla: Ville Vuolanto, Laura Nissin, Jasmin Lukkari, Roosa Kallunki, Suvi Kuokkanen, Lassi Jakola, Anna-Maria Wilskman, Katariina Lipsanen, Timo Korkiakangas, Jamie Vesterinen, Outi Sihvonen

Katsaus verkkosivujen tilanteeseen:

Sivuille on nyt laadittu asiantuntijapankki alustavasti toimikuntalaisten ja verkkosivutiimin aiemmin antamalla tiedoilla. Asiantuntijapankkia varten hankittu maksullinen (50€) lisäosa CreativeMinds Expert Directory Pro vaikuttaa täydelliseltä meidän tarkoitukseemme ja sisältää kaiken tarvittavan. Sivuille on nyt myös lisätty asiantuntijapankin lomake, sekä omat sivut tietosuojaselosteelle ja verkoston sekä toimikunnan esittelylle. Ainoat puuttuvat sivut ovat manifesti ja historiikki. Ne lisätään myöhemmin. Etusivun iso linkki/painike manifestiin piilotetaan siihen asti, että se on valmis.

Palautetta asiantuntijapankin lomakkeesta: lisätään kohta, jossa täytyy laittaa raksi ruutuun ja hyväksyä tietojensa julkistaminen ja tietosuojaseloste. Pelkkä maininta lomakkeen kuvauksessa ei riitä, vaan tämän pitää olla aktiivinen valinta. Lisätään myös kategoriat arkkitehtuuri, roomalainen oikeus, teologia ja uskonnotutkimus.

Sivut oikoluetaan, optimoidaan kännykälle, ja asiantuntijapankkiin tehdään viimeiset viilaukset kuluvan viikon aikana. Nettisivut voidaan tarvittaessa julkistaa tammikuun viimeisestä viikosta alkaen. Nettisivut ovat nyt kuitenkin auki ja niitä saa näyttää ihmisille, vaikka ne niitä ei ole vielä julkistettu. Nettisivuista voi yhä antaa pientäkin palautetta milloin vain osoitteeseen antiikintutkimus@gmail.com.

Verkoston julkistamistilaisuudet ja Helsingin yliopiston päätös lopettaa antiikin kulttuurin opetus

Olimme suunnitelleet joka tapauksessa verkoston ensimmäistä pienempää avajaistilaisuutta Tampereella jo helmikuulle, ja nyt samaan aikaan sattui uutinen siitä, että Helsingin yliopisto on päättänyt lopettaa antiikin kulttuurin (entinen klassillinen arkeologia) opetuksen, koska sitä osittain rahoittanut projekti päättyi. Kokouksessa siis puhuttiin siitä, miten Verkosto voi toimia tämän estämiseksi.

Perjantaina 25.1.2024 eli kolmen päivän päästä tästä kokouksesta Symposium ry. (Helsingin yliopiston latinan, kreikan ja klassillisen arkeologian ainejärjestö) järjestää avoimen keskustelutilaisuuden tilanteesta. Ainakin muutama Verkoston toimikuntalainen ilmoittaa menevänsä sinne paikan päälle. Tästä julkaistaan myöhemmin kooste Verkoston uutisartikkeleissa.

Yle on haastatellut Symposiumin puheenjohtajaa Sofia Vierulaa ja Symposium on jo kirjoittanut oman kannanottonsa. Kannanoton lisäksi on tulossa adressi.

Ville ja Laura ovat kirjoittaneet myös Hesariin kannanoton asiasta.

Instituutit suunnittelevat myös omaa kannanottoaan.

Anneli Luhtala on huomauttanut, että sitä lakkautettavaa oppiainekokonaisuutta pitäisi mieluummin kutsua nimellä ”antiikin materiaallinen kulttuuri” koska se on vanha klassillinen arkeologia. ”Antiikin kulttuuri” on toki virallinen nimi, mutta se

on huono nimi, sillä se ei kuvaa hyvin opetuksen sisältöä. Valitettavasti henkilökunta ei voinut vaikuttaa tähän nimeen vaan tiedekunta päätti sen ja se aiheuttaa jatkuvasti väärinkäsityksiä. Mutta me voimme olla kuvailuissamme tarkempia.

Adressin formaatti: Lassi kertoo Ateenan-instituutissa puhutusta: siellä ollaan valmiina mobilisoimaan kansainvälisiä toimijoita. Mutta mikä formaatti on paras? Pitäisikö verkoston ja instituuttien tehdä oma adressi, joka on kansainvälinen? Vai riittääkö Symposionin adressi. Sofia Vierula (Symposionin puheenjohtaja) on myös paikalla Anna-Marian seurassa ja kommentoi: adressi on tulossa suomeksi, ruotsiksi, ja englanniksi. Sofia hyväksyy, että käytetään tuota adressia kansainvälisesti ja levitetään kaikkialle. Verkosto lupaa auttaa adressin laatimisessa. Voidaan liittää suoraan adressin esittelyyn kannanottoja. Adressin lisäksi kannattaa myös lähettää sähköpostia suoraan yliopiston johdolle, kuten toimittiin viime vuonna Turun tilanteessa. Sofia toivoo, että adressiin pyydetään allekirjoittajiksi mahdollisimman monia tahoja. Adressin tekstissä olisi hyvä tulla jo ilmi, että mukana on muitakin tahoja kuin Symposion. Kaikkein painavimmat toimijat (järjestöt, instituutit, Antiikintutkimuksen verkosto jne.) siis mainitaan jo alussa tekstissä ja allekirjoituksina. Näitä riittänee esimerkiksi max. viisi kappaletta. Kaikki muut yksittäishenkilöt voivat tukea adressia normaalisti. Nostetaan yksittäisten allekirjoittajien kommentteja esiin adressin aukiolon aikana esimerkiksi somessa. Pyydetään heiltä lupa siihen. Tällä tavoin adressille saadaan näkyvyyttä jatkuvasti.

Adressin aikataulu: ideaalia olisi, jos adressi olisi laadittu perjantaihin mennessä, koska silloin on se Symposionin keskustelutilaisuus. Mutta se on ehkä liian pian, jotta saadaan mobilisoitua kaikkia näitä ”painavimpia toimijoita”. Katsotaan nyt tällä viikolla, miten asiat etenevät. Adressi pitäisi saada eteenpäin viimeistään maaliskuun alkuun mennessä ennen kuin ensi syksyn opetus on täysin lukkoon lyöty.

Ville ja Laura kirjoittavat tästä Antiquitas-listalle ensi viikolla.

Verkoston avajaistilaisuus Helsingissä: Sähköpostin välityksellä on jo ollut keskustelua siitä, voidaanko myös Helsingissä järjestää jonkinlainen Verkoston julkistamistilaisuus nopealla aikataululla. Roosa ja Jamie ehdottavat, että voidaan käyttää hyväksi esim SAIY:n tilaisuutta ja muita vastaavia, ja esitellä näiden tilaisuuksien yhteydessä Verkostoa. Tällä tavalla ratkaistaan tilaongelma ja tavoitetaan jo olemassaoleva antiikista kiinnostunut yleisö. Täysin oman tilaisuuden järjestäminen on vaikeaa ja ”uuden” yleisön tavoittaminen vaikeampaa. Voidaan miettiä sitten kunnan isoja avajaisia Helsingissä myöhemmin.

SAIY:n vuosikokous on vasta 12. maaliskuuta, mutta 14. helmikuuta on esitelmätilaisuus. Olisiko se sopiva tilaisuus, jota Verkosto voisi hyödyntää? Ja mikä olisi sitten tämän intervention sisältö tarkalleen? Samuli Simelius on ja Anna-Maria, jotka ovat opettaneet lopetusuhan alla olevia kursseja, ovat luvanneet puhua tällaisessa tilaisuudessa, mutta molemmat ovat ulkomailla melkein koko helmikuun.

Olisi hyvä saada myös joku ”yleisömagneetti” joka vetäisi paikalle lisääkin yleisöä. Esim. Jaakko Fröseniä ehdotetaan. Olisi hyvä saada myös jotain nuoremman sukupolven tutkijoita puhumaan. Myös Maijastiina Kahlosta ehdotetaan, mutta hän on nyt ulkomailla. Myös Marke Ahonen ja Jorma Kaimio mainitaan.

Jamie kysyy, mikä olisi yleisesti näiden avajaistilaisuuksien yleisö ja formaatti myös Tampereella. Lauran sanoo, että nämä ensimmäiset tilaisuudet olisivat ensisijassa akateemiselle yleisölle ja läheisesti kiinnostuneille. Esim. opiskelijoita luultavasti tulee.

Samuli saapuu kokouksen lopulla Anna-Marian toimistoon ja sanoo, että hän on jo helmikuun viimeisellä viikolla Helsingissä takaisin. Sovitaan, että tämän kokouksen jälkeen yritetään selvittää mahdollisimman pian, milloin Helsingissä voitaisiin järjestää jonkinlainen avajaistilaisuus.